1

平成22年８月６日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 三宅 鐵宏

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 財経本部担当

氏 名 小島 修一

電 話 03-5436-3148

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年３月期第１四半期において特別利益および特別損失を計上いたしますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．特別利益の計上およびその内容

（１）債務保証損失引当金戻入額

当社の連結財務諸表において、当社および当社の連結子会社における取引先に関して債務保証を行ってお

ります。これに対し、取引先の業績等を鑑み、債務保証損失引当金を計上しておりましたが、今般、債務の

一部が返済されたことから引当を見直し、相当額を債務保証損失引当金より戻し入れることとしたため、債

務保証損失引当金戻入額79百万円を特別利益に計上いたします。

項目 連結（百万円） 個別（百万円）

債務保証損失引当金戻入額 79 73

（２）棚卸資産受贈益

当社の連結財務諸表において、他社が有していた医薬品の製造販売承認が、当社の連結子会社へ移管され

たことに伴う原材料の無償継承に係る62百万円を棚卸資産受贈益として、特別利益に計上いたします。

項目 連結（百万円） 個別（百万円）

棚卸資産受贈益 62 ―

（３）その他

当社の連結財務諸表において、当社および当社の連結子会社におけるゴルフ会員権の売却益31百万円をそ

の他として、特別利益に計上いたします。

項目 連結（百万円） 個別（百万円）

その他 31 20

2

２．特別損失の計上およびその内容

（１）貸倒引当金繰入額

当社の連結財務諸表において、当社および当社の連結子会社における貸付金に関して、与信に関わるリス

ク管理をより厳格に適用した結果、貸倒引当金繰入額74百万円を特別損失に計上いたします。

項目 連結（百万円） 個別（百万円）

貸倒引当金繰入額 74 196

（２）訴訟関連損失

当社の連結財務諸表において、当社および当社の連結子会社における訴訟案件費用29百万円を訴訟関連損

失として、特別損失に計上いたします。

項目 連結（百万円） 個別（百万円）

訴訟関連損失 29 0

（３）資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額

当社の連結財務諸表において、当社および当社の連結子会社における資産除去債務に関する会計基準の適

用に伴う影響額53百万円を特別損失に計上いたします。

項目 連結（百万円） 個別（百万円）

資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 53 5

３．今後の見通し

上記の特別利益および特別損失につきましては、本日公表いたしました「平成 23 年３月期第１四半期決算短

信」に反映されております。なお、平成22年５月13日に公表いたしました平成23年３月期連結業績予想につきま

して変更はありませんが、変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上